
 

 

LIETUVOS ADVOKATŪRA 

ADVOKATŲ TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL TREČIŲJŲ ŠALIŲ TEISININKŲ PRIVALOMŲ PERIODINIŲ ĮMOKŲ IR 

MOKESČIŲ, MOKAMŲ LIETUVOS ADVOKATŪRAI PAGAL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ADVOKATŪROS ĮSTATYMĄ, DYDŽIŲ NUSTATYMO 

2024 m. vasario 9 d. Nr. 92 

Vilnius 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos advokatūros įstatymo Nr. IX-2066 2, 9, 16, 17, 

23, 24, 35, 39, 56, 57, 59, 60, 64, 66, 67, 68, 69 straipsnių ir keturioliktojo skirsnio pakeitimo 

įstatymo 19 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos advokatūros įstatų 14.2.26. punktu, Lietuvos 

advokatūros Advokatų taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti, kad asmuo, pateikęs prašymą jį įregistruoti į Trečiųjų šalių teisininkų, 

turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, Lietuvos 

advokatūrai sumoka 500 (penkių šimtų) eurų dydžio vienkartinį mokestį. 

2. Nustatyti, kad tais atvejais, kai atsisakoma asmenį įregistruoti į Trečiųjų šalių 

teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, 

asmeniui jo sumokėtas 500 (penkių šimtų) eurų dydžio vienkartinis mokestis yra 

grąžinamas iš jo atskaičius 120 (vieną šimtą dvidešimt) eurų dokumentų 

administravimo išlaidoms padengti. 

3. Nustatyti, kad trečiosios šalies teisininko, įregistruoto į Trečiųjų šalių teisininkų, 

turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, Lietuvos 

advokatūros funkcijoms atlikti privalomos periodinės įmokos dydis mėnesiui yra 

40 (keturiasdešimt) eurų.  

4. Nustatyti, kad privaloma periodinė įmoka pradedama skaičiuoti nuo kito 

mėnesio nuo Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos sprendimo įregistruoti 

trečiosios šalies teisininką į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę teikti teisines 

paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą.  

5. Lietuvos advokatūrai privaloma periodinė įmoka turi būti sumokama kasmet 

avansu už dvylika būsimų kalendorinių mėnesių per tą mėnesį, nuo kurio buvo 

pradėta skaičiuoti privaloma periodinė įmoka. Nepraėjus dvylikai kalendorinių 

mėnesių, jeigu asmuo, įrašytas į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę teikti 

teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, iš šio sąrašo yra 

išregistruojamas, asmeniui įmokos permoka grąžinama.  

6. Nustatyti, kad privaloma periodinė įmoka nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, 

kai buvo priimtas Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos sprendimas 

išregistruoti asmenį iš Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę teikti teisines 

paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašo. 



2 
 

7. Nustatyti, kad dokumentas, patvirtinantis įregistravimą į Trečiųjų šalių 

teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, 

išduodamas tik po to, kai pateikiamas dokumentas, įrodantis, jog sumokėta 

periodinė privaloma įmoka avansu už dvylika būsimų kalendorinių mėnesių. 

8. Nustatyti, kad Lietuvos advokatūros Advokatų taryba turi teisę priimti 

sprendimą iki 50 procentų sumažinti konkrečios trečiosios šalies teisininko (-ų) 

įregistravimo į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą vienkartinį mokestį ir (arba) mokamą privalomą 

periodinę įmoką dėl konkrečios trečiosios šalies teritorijoje vykstančio karo (-ų), 

stichinės (-ių) nelaimės (-ių) ar kitų objektyvių, inter alia, individualaus pobūdžio, 

aplinkybių. 

9. Nustatyti, kad Lietuvos advokatūros Advokatų taryba turi teisę priimti 

sprendimą trečiųjų šalių teisininkus, įregistruotus į Trečiųjų šalių teisininkų, 

turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, atleisti nuo 

privalomos periodinės įmokos mokėjimo Lietuvos advokatūrai arba šią įmoką 

jiems sumažinti 50 procentų, mutatis mutandis vadovaujantis 2013 m. balandžio 12 

d. Visuotinio advokatų susirinkimo sprendimo „Dėl įmokų Lietuvos advokatūros 

funkcijoms atlikti“ (2020-08-28 ir 2023-05-26 suvestinė redakcija) pagrindais, kaip 

nustatyta advokatų, įrašytų į Lietuvos praktikuojančių advokatų sąrašą 

(advokatų padėjėjų, įrašytų į Lietuvos advokatų padėjėjų sąrašą), atžvilgiu. 

10. Nustatyti, kad jeigu Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos sprendimu 

vienkartinis mokestis ir (arba) privaloma įmoka yra sumažinami, dėl šio 

sumažinimo susidariusi vienkartinio mokesčio ir (arba) privalomos įmokos 

permoka yra įskaitoma kaip mokėjimas už privalomą periodinę įmoką (ar jos 

dalį) už ateinantį mokėjimo laikotarpį (ar jo dalį). 

11. Nustatyti, kad šis Sprendimas įsigalioja nuo jo priėmimo dienos.  

 

 

Advokatų tarybos pirmininkas                                                                          Mindaugas Kukaitis 


